
Dodatek č. 1 

k 

dohodě o zajištění výuky 
uzavřený mezi 

Českým vysokým učením technickým v Praze, veřejnou vysokou školou, registrovanou v české republice 
pod registračním číslem CZ68407700, uvedenou v příloze č. 2 zákona č. 111/1998 S., se sídlem Zikova 
1903/4, Praha 6, 166 36, Česká republika 

prostřednictvím Fakulty elektrotechnické 

zastoupené: prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D., děkanem 

dále jen „ČVUT FEL" 

a 

Univerzitou Karlovou, veřejnou vysokou školou, registrovanou v české republice pod registračním číslem 

CZ00216208, uvedenou v příloze č. 2 zákona č. 111/1998 S., se sídlem Ovocný trh 5,116 36 Praha 1, česká 
republika 

prostřednictvím 2. lékařské fakulty 
zastoupené: prof. MUDr. Markem Babjukem, CSc., děkanem 

dále jen „2. LF UK" 

a společně „smluvní strany." 

Předmět 

Smluvní strany potvrzují, že dne 17. 10. 2019 spolu uzavřely Dohodu o zajištění výuky (dále jen „Dohoda"), 
jejímž předmětem je zajištění výuky předmětu "Neurofyziologie" v magisterském programu "Lékařská 

elektronika a bioinformatika". Předmětem spolupráce dle Dohody je zejména personální zajištění výuky 
předmětů anatomie, fyziologie, genetika a neurofyziologie akademickými pracovníky 2. lékařské fakulty UK. 

Předmětem tohoto Dodatku je rozšíření spolupráce na zajištění výuky předmětů "Základy anatomie a 

fyziologie I. a li." v rámci bakalářského studia programu Lékařská elektronika a bioinformatika, které jsou 

vyučovány v zimním a letním semestru. Předmětem spolupráce bude i v tomto případě personální zajištění 
výuky předmětů anatomie, fyziologiea neurofyziologie akademickými pracovníky 2. lékařské fakulty UK a 
dále využití prostorových kapacit 2. LF (zejm. pitevny), včetně prostředků (kadáveru) a preparátů. 

Stránka 1 z 7 



Předmětem tohoto Dodatku je též sjednocení výše finančního vypořádání a odměn v rámci vzájemné 
spolupráce při výuce předmětů "Neurofyziologie", "Základy anatomie a fyziologie I. a li." 

Odborn 'm Garantem a koordinátorem výuky předmětu "Neurofyziologie" za 2. LF UK je 

Odborn 'm Garantem a koordinátorem výuky předmětu "Neurofyziologie" za ČVUT FEL je 

Odborn 'm Garantem a koordinátorem výuky předmětů "Základy anatomie a fyziologie I. a li." za 2. LF UK je 

Odb 
jsou 

t 

Realizace výuky 

k ď 't ' k v d vt 0 "Základy anatomie a fyziologie I. a li." za ČVUT FEL 

2. LF UK bude ve svých prostorách provádět výuku předmětů "Neurofyziologie" a "Základy anatomie a
fyziologie I. a li." pro studenty studijního programu Lékařská elektronika a bioinformatika.

Výuka předmětu "Neurofyziologie" bude probíhat v prostorách Teoretických ústavů 2. LF UK, Plzeňská 311, 
Praha 5. 

Výuka předmětů "Základy anatomie a fyziologie I. a li." bude probíhat v prostorách Teoretických ústavů 2. LF 
UK, Plzeňská 311, Praha 5. 

Uskutečňování výuky předmětů "Neurofyziologie" a "Základy anatomie a fyziologie I. a li." se bude řídit 
vnitřními předpisy Univerzity Karlovy a vnitřními předpisy obou fakult, jakož i řádem příslušných prostor 
(pitevny). 

ČVUT FEL bude provádět v rámci svého studijního informačního systému průběžnou kontrolu studia a 
umožní akademickým pracovníkům 2. LF UK odpovědným za výuku předmětů "Neurofyziologie" a "Základy 
anatomie a fyziologie I. a li." přístup do svého studijního informačního systému pro zapisování kontrol studia. 

Finanční a procesní zabezpečení výuky 

2. LF UK uskuteční výuku předmětů "Neurofyziologie", "Základy anatomie a fyziologie I. a li." za podmínek
stanovených pro všechny uvedené předměty v Příloze č. 2 tohoto Dodatku.

Počet studentů ve skupině cvičení předmětu "Neurofyziologie" nesmí přesáhnout počet 20. 

Počet studentů ve skupin� cvičení předmětů "Základy anatomie a fyziologi_e I. a li." nesmí přesáhnout počet 
20. 

Veškeré finanční podmínky zajištění výuky naplňují požadavky osvobozeného plnění dle§ 57 Zákona o DPH. 

Stránka 2 z 7 

... 



Dohoda o zajištění výuky 

V ostatním zůstává Dohoda o zajištění výuky ze dne 17. 10. 2019 nezměněna a její ustanovení se aplikují i na 

právní vztahy při zajištění výuky předmětu předmětů "Základy anatomie a fyziologie I. a li." 

Závěrečná ustanovení 

Tento Dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

Součástí tohoto Dodatku jsou tyto Přílohy: 

• Příloha č. 1 - Charakteristika studijních předmětů "Neurofyziologie" a "Základy anatomie

a fyziologie I. a li. 11 

• Příloha č. 2 - Tabulka odměn za zajištění výuky a dalších nákladů a finančních plnění pro pfedměty

"Neurofyziologie" a "Základy anatomie a fyziologie I. a I!. 
11 

Strany Dodatku berou na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
.. 

Dodatku do registru smluv zajistí 2. LF UK neprodleně po jeho podpisu. 2. LF UK se současně zavazuje 

informovat ČVUT FEL o provedení registrace tak, že zašle ČVUT FEL kopii potvrzení správce registru smluv o 

uveřejnění Dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 

vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky ČVUT FEL (v takovém případě potvrzení od správce registru 

smluv o provedení registrace Dohody obdrží strany dohody zároveň). Strany dohody prohlašují, že 

skutečnosti obsažené v Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

Smluvní strany potvrzují, že tento Dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, byl sjednána určitě a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a/nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy 

svých oprávněných zástupců. 

prof. 

Stránka 3 z 7 

06. 12. 2024

h.D.

ké učení technické v Praze 
'A ELEKTROTECHNICKÁ 

166 27 Praha 6, Tachnicka 2 (1) 

,CSc. 

a 

2. lékařská fakulta

Děkan 

V úvalu 84, 150 06 Praha 5 

.. 



Příloha č.1 

Charakteristika studijního předmětu "Neurofyziologie" 

Anotace: 

Předmět pokrývá základy funkce nervového sytému. Propojuje znalosti z oboru elektrofyziologie, 

neurobiologie, neuroanatomie, psychologie, neurologie, psychiatrie a biofyziky. Absolvent předmětu by 

měl získat detailní znalosti o funkci lidského mozku od molekulární úrovně, přes buněčnou až po úroveň 

fungování celého mozku. Znalost funkce mozku ve zdraví představuje základní předpoklad pro pochopení 

onemocnění mozku a pro vývoj nových léčebných a diagnostický postupů. Důraz bude kladen na význam 

neurofyziologie v technických a bioinženýrských oborech. 

Charakteristika studijních předmětů "Základy anatomie a fyziologie I. 
11 

Obsah: 

Podání základního, uceleného pohledu na anatomii a fyziologii člověka přizpůsobené reálným potřebám 

zdravotnického záchranáře. 

Charakteristika studijních předmětů "Základy anatomie a fyziologie li. " 

Anotace: 

Předmět Základy anatomie a fyziologie li. poskytuje teoretický základ pro studium bioinženýrských oborů. 

Studenti se v průběhu tohoto kurzu seznámí se stavbou lidského těla, strukturou a funkcí orgánů a získají 

potřebné informace pro pochopení fyziologických i patofyziologických procesů. Výuka je rozdělena na 

přednášky a praktická cvičení, během kterých se studenti prakticky seznámí se stavbou těla na modelech 

a dostupných lidských preparátech. Předmět Základy anatomie a fyziologie li. je zaměřen především na 

orgány, jejich soustavy a nervový systém. 

Stránka 4 z 7 



Příloha č. 2 -. Tabulka odměn za zajištění výuky a dalších nákladů a finančních plnění pro předměty 

"Neurofyziologie", , "Základy anatomie a fyziologie I. a li." 

2. LF UK uskuteční výuku předmětu "Neurofyziologie" za těchto podmínek:

Stránka S z 7 

Finanční zabezpečení 

Mzdové náklady na jednu (1) výukovou hodinu přednášky 

(včetně odvodů) 

Mzdové náklady na jednu (1) výukovou hodinu seminární 

výuky- cvičení (včetně odvodů) 

Mzdové náklady na jednu zkoušku na jednoho (1) studenta 

(včetně odvodů) 

Refundace nákladů spojených s kompletním zajištěním 

prostor, včetně všech provozních nákladů, a to na jednu (1) 

výukovou hodinu přednášky i seminární výuky 

Materiálové náklady (za semestr) 

li 
I I 
I I 

I I 



2. LF UK uskuteční výuku předmětu "Základy anatomie a fyziologie I." za těchto podmínek:

Stránka 6 z 7 

Finanční zabezpečení 

Mzdové náklady na jednu (1) výukovou hodinu přednášky 

(včetně odvodů) 

Mzdové náklady na jednu (1) výukovou hodinu seminární 

výuky- cvičení (včetně odvodů) 

Refundace nákladů spojených s kompletním zajištěním 

prostor, včetně všech provozních nákladů, a to na jednu (1) 

výukovou hodinu přednášky i seminární výuky 

Paušální refundace nákladů za využití prostor pitevny, včetně 

nákladů na kadáver a nákladů spojených s činností laborantů 



2. LF UK uskuteční výuku předmětu "Základy anatomie a fyziologie li." za těchto podmínek:

Stránka 7 z 7 

Finanční zabezpečení 

Mzdové náklady na jednu (1) výukovou hodinu přednášky 

(včetně odvodů) 

Mzdové náklady na jednu (1) výukovou hodinu seminární 

výuky- cvičení (včetně odvodů) 

Mzdové náklady na jednu zkoušku na jednoho (1) studenta 

(včetně odvodů) 

Refundace nákladů spojených s kompletním zajištěním 

prostor, včetně všech provozních nákladů, a to na jednu (1) 

výukovou hodinu přednášky i seminární výuky 

Materiálové náklady 

1 hod. 



Dodatek č. 2 - finanční zabezpečení výuky zimního semestru 2024/25 

1. Výuka studentů FEL CVUT předmětu Neurofyziologie

Položka 
Mzdové náklady na jednu (1) výukovou hodinu přednášky (včetně odvodů) 
Mzdové náklady na jednu (1) výukovou hodinu seminární výuky - cvičení (včetně 

odvodů) 
Refundace nákladů spojených s kompletním zajištěním prostor, včetně všech 

provozních nákladů, a to na jednu (1) výukovou hodinu přednášky i seminární 

výuky 

Mzdové náklady na jednu zkoušku na jednoho (1) studenta (včetně odvodů) 
Materiálové náklady 

Náklady celkem 

2. Výuka studentů FEL CVUT předmětu Základy anatomie a fyziologie I.

I Počet hodin/studentů I Jednotkové náklady I 

□ 
Celkové náklady 

105 ooo 1 

Položka Jednotkové náklady I i�. Počet hodin/studentů I I Celkové náklady · 
Mzdové náklady na jednu (1) výukovou hodinu přednášky (včetně odvodů) 
Mzdové náklady na jednu (1) výukovou hodinu seminární výuky - cvičení (včetně 

odvodů) 
Refundace nákladů spojených s kompletním zajištěním prostor, včetně všech 

provozních nákladů, a to na jednu (1) výukovou hodinu přednášky i seminární 

výuky 
Paušální refundace nákladů za_využití prostor pitevny, včetně nákladů na kadáver a 

nákladů spojených s činností laborantů 

Náklady celkem 

Celkem k fakturaci z 

.. 

Dne: 11/8/2024 
Za 2.LF UK: 

Dne:� 
Za FEL ČVUT: 

Praha 5 

ysoké učení technické v Praze 
·•

LTA ELEKTROTECHNICKÁ - 6. 12. 2024

Praha G, TeGhnická 2 (1)

219 500 

324 500 Kč 




